ius diuinū dispēsare. q. tūc solus motus pñius si habeat
pro cā idē ē si pñra ius gentiū dispēsare. q. tūc solus mo
tus proprius nō habeat pro causa. facit q. habeat in. l. fi. C.
si cōtra ius vel vt. pub. non. n. ita libere ad eius volūtatē
spectat dispositio. imo tūc requir cā vt no. glo. in. c. n. ē de
voto et l. pñsumat cā nō tñ eo ipso q. nō apparet alia cā q.
volūtas eius hoc sufficēt q. l. Impator et papa dicāt dñi
mūdi vey quoad iurisdictionē nō quoad pñculariū reruz
dominiū hz no. in. l. bñ a zenone. C. de qdri. pñscrip. de hoc
supra in tex. et iō post q. ēēt acqñsū ius ltimadi nō possz au
ferri p ltimatiōe suā. nisi adeēt iusta cā inferiores aut a
papav⁹. Impatorē puta comites palatini si ltimat sine cā
nec p hoc ltimare pñt. Et p hoc multe ltimatiōes destrue
rētuz q. sine cā apparet facte. Requir⁹ et octava solemnitas
secundū aliquos. qñ petitur legitimari filius ancille
peto nepotē meū ex filio natu et ex ancilla legitimari vi
def q. pcedere d. z manumissio vt cōditōis seruū enarratō
taciturnitas eni huius qualitatis videt pñilegiū vitare
lege et si legib⁹. C. si cōtra ius vel vt. pub. Item ex quo na
tus est ex ancilla est seruus et incapax eozum que sunt de
iure ciuili vt ltimatio. ergo si nō pcessit manumissio non
videt tenere ltimatio item actus agentiu nō operatur vt
tra ltimatiōe eozū. l. non omnis. ff. si cer. pta. c. cum inter
pe. de renū. s. hic nō querebat abstergi vitū seruitutis s.
tñ illegittimitatis. Ego cōcludo cōtrariū. q. facta nomi
natiōe de seruo apud acta sub nomine filij sequit incōti
nenti manumissio. l. j. §. simili quo q. modo. C. de lati. libe.
tol. vbi nominatio filij apud acta facta. que statim facit ciuē
romanū. et liberū appellatiōe nepotis cū sit eadē effectio
l. si quis filiu. C. de inoff. testamē. s. hac causa corā pñci
pe vel corā comite petit ltimari i nepotē eozū apud acta
facta dicitur. n. fieri apud acta quodiens sit corā iudice. et
idē si sit scriptura. l. donatio in fi. ff. de donationibus facit
auctētica liberti de cetero. §. si q. aut libertā ver. si cui ma
xime i rōne sui facit regula qui vult cōsequens vult et ante
cedēs. c. ex pte de spōsalibus. s. lege ad rē mobiliē. ff. de p
curatoribus. nō obstat q. nō fuit expssa ista qualitas. q.
hodie inspecto iure canonico hec qualitas quoad matre.
nō alienat personā serui ab alijs naturalibus facit insti. in
fine de adop. nā qui aliquē adoptat ipō iure ille sit liber. et
adoptio potest fieri loco filij et nepotis isti. de adoptio. i.
§. licet tamē cū dicit adopto talē in filiu ē liber. q. ista no
minatio dicit fieri apud acta. et si cū ibi videt decidi hec q.
et ita allegat zochus tenere dñm antoniū rosellū in tractu
suo. q. l. xvij. Ego inuenio ludo. de roma in consili. suo
clxxxij. qd icipit in christi nomine amē in pposita cōsul
tatione. pro hac parte alijs rōnibus determinatē. q. sic et
dicit se alias vidisse cōsultū per pñclarū doc. ac virū pbe
minentis sciētie do. bñdictū de plūbino. cui⁹ cōsiliū icipit
p declaratione dictozum. est pñio videndū an dicta ltimati
tio. et vbi decidit q. nō valeat pñio per tex. i. l. j. ff. de na
ta. resti. vbi restitutio nataliū cōcessa per pñcipē liberto
nulla redditur si tacuerit se ex ancilla natū. Secūdo q. si
hoc fuisset expressum comes nō ltimasset q. scriptum ē si
lius ancille nō debet esse heres cū filio libere. xxvij. q. 4.
c. dicit aliquis et. q. ij. c. nō omnis. et q. no. bar. ff. de testa.
l. iij. Tertio adduci potest cōclusio oldra. i suo consilio.
xxij. quā retulit bal. in. l. eam quā. C. de fideicō. terminan
tis ltimatiōe iualidā reddi. si i eius ipetratione spuricta
tis qualitas nō sit expssa ita ergo i pposito reddat inuali
da hozū ltimatio naturaliu. si ipetratione nō sit expssa na
turalitatis qualitas. his tamē refragātibus de iure pñius
purat ludo. verius pñio per tex. i auctētico qui. mo. natura
les efficiunt sui. §. si quis ergo filios ltimos in ver. sit ergo
licentia in auctētico qui. mo. na. effi. ltimi. §. si quis non ha
bens in ver. sit ergo vbi Impator ponēs formā impetra
tionis in qua agit de nāliū ltimatiōe solū requir expssi
onē naturalitatis eozū nō autē qualitatē ipsius expssi
oīs cū igif legislator hāc qualitatē obmittat cōsequens
est vt necessaria censeri non debeat. C. de eadu. toll. vna
§. sinaut